秋放技発 第 18 号

令和 4 年 9 月 14 日

会 員 各 位

  （公社）秋田県診療放射線技師会

     会長 豊嶋 英仁

（公社）秋田県診療放射線技師会 中央支部

令和 4 年度ナイトセミナー（Web 開催）について （ご案内）

拝啓

 仲秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝の事とお喜び申し上げます。

 中央支部では診療放射線技師の医療職としての知識向上と技術研鑽技を図り、県民医療に貢献するこ

とを目的に、ナイトセミナーを企画しております。Covid-19 の感染拡大もあり胸部撮影の機会が増える

現状を鑑み、X 線撮影・CT 撮影について基礎から見直す機会を設けました。また、X 線撮影の新技術と

して応用が進むバーチャルグリッドについて、掘り下げる内容も企画致しました。日常業務において誰で

も関わる撮影について見直す機会になれば幸いです。

 業務ご多忙とは存じますが、奮ってご参加いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

開催日時：令和 4 年 10 月 14 日（金） 18 時 25 分から 20 時 00 分まで

開催形式：Web 開催（事前登録が必要になります）

参加資格：秋田県診療放射線技師会員（会費無料）

事前登録方法：秋田県診療放射線技師会ホームページの登録フォームからお申し込み下さい。

http://www.aart.jp セミナー当日に視聴用アドレスを送信致します。

プログラム

総合司会 中通総合病院 清野 豪 会員

1. 18:25～18:30 支部長挨拶

2. 18:30～18:45 会員発表 1「施設紹介」                座長 中通総合病院 清野 豪 会員

「医療療育施設における放射線部門の紹介」

秋田県立医療療育センター  加藤洋子 会員

3. 18:45～20:00 会員発表２「スキルアップセミナー」   座長 由利組合総合病院 竹林龍亮 会員

 秋田厚生医療センター 佐藤 譲 会員

「再出発も OK! 胸部 X 線撮影をはじめから丁寧に学ぶ」

秋田 X 線撮影技術読影研究会 代表世話人（仙台徳洲会病院） 吉田桃子 会員

「胸部 CT 検査のコツとポイント」

市立秋田総合病院  東海林 綾 会員

「仮想グリッド処理について」

秋田大学医学部附属病院  高橋俊吾 会員

以上

（公社）秋田県診療放射線技師会中央支部長  大村 知己

akita@aart.jp

秋放技発 第 18 号の 2

令和 4 年 9 月 14 日

施 設 長 様

 （公社）秋田県診療放射線技師会

    会長 豊嶋 英仁

（公社）秋田県診療放射線技師会 中央支部

令和 4 年度ナイトセミナー（Web 開催）について （お願い）

謹啓

 仲秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝の事とお喜び申し上げます。

 中央支部では診療放射線技師の医療職としての知識向上と技術研鑽技を図り、県民医療に貢献するこ

とを目的に、ナイトセミナーを企画しております。Covid-19 の感染拡大もあり胸部撮影の機会が増える

現状を鑑み、X 線撮影・CT 撮影について基礎から見直す機会を設けました。また、X 線撮影の新技術と

して応用が進むバーチャルグリッドについて、掘り下げる内容も企画致しました。日常業務において誰で

も関わる撮影について見直す機会になれば幸いです。

つきましては、貴施設所属の診療放射線技師の参加につき特段のご配慮を賜りますようお願い申し上

げます。
謹白

記

開催日時：令和 4 年 10 月 14 日（金） 18 時 25 分から 20 時 00 分まで

開催形式：Web 開催（事前登録が必要になります）

参加資格：秋田県診療放射線技師会員（会費無料）

事前登録方法：秋田県診療放射線技師会ホームページの登録フォームからお申し込み下さい。

http://www.aart.jp セミナー当日に視聴用アドレスを送信致します。

プログラム

総合司会 中通総合病院 清野 豪 会員

1. 18:25～18:30 支部長挨拶

2. 18:30～18:45 会員発表 1「施設紹介」                座長 中通総合病院 清野 豪 会員

「医療療育施設における放射線部門の紹介」

秋田県立医療療育センター  加藤洋子 会員

3. 18:45～20:00 会員発表２「スキルアップセミナー」   座長 由利組合総合病院 竹林龍亮 会員

 秋田厚生医療センター 佐藤 譲 会員

「再出発も OK! 胸部 X 線撮影をはじめから丁寧に学ぶ」

秋田 X 線撮影技術読影研究会 代表世話人（仙台徳洲会病院） 吉田桃子 会員

「胸部 CT 検査のコツとポイント」

市立秋田総合病院  東海林 綾 会員

「仮想グリッド処理について」

秋田大学医学部附属病院  高橋俊吾 会員

                                以上

（公社）秋田県診療放射線技師会中央支部長  大村 知己

akita@aart.jp